periodo del año 2012 no hubo incremento porque su fondo sat isface las

necesidades de sus gastos menores, la reposición se lo realiza

aproximadamente una vez al mes.

5. EFECTIVO O EQUIVALENTE AL EFECTIVO (CAJA), BANCOS

El saldo de la cuenta corriente Produbanco  es de USD $ 5,902.80 (cinco mil

novecientos dos con 80/ 100 dólares americanos) en la conciliación bancaria

regist ran depósitos en t ránsito, cheques pendientes de pago se adjunta un

cuadro para su correcta lectura.

DATAQUEST S.A.

CONCILIACION BANCARIA

AL 31 DE DICIEM BRE 2012

FECHA

TIPO

[...]

Para liquidar el impuesto a la renta depende de la base imponible, sobre la cual

las sociedades pagan el 23%, y las personas naturales y las sucesiones indivisas

deben aplicar una tabla progresiva.

Su valor culmina al 31 de diciembre 2012 para su respect iva liquidación de USD

$ 11,999.53 (once mil novecientos noventa y nueve con 53/ 100 dólares

americanos).

13. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:

Se incluirán los act ivos de los cuales sea probable obtener beneficios

futuros, se esperan ut ilicen por más de un período y que el costo pueda ser

valorado con fiabilidad, se lo ut ilicen en la producción o suminist ro de bienes y

[...]

ZONTTI CHOCOLATES Y VINOS
CIA. 5 139.41

TOTAL CUENTAS POR PAGAR AL 31 DE DICIEM BRE 2012 28,666.76

15. CUENTAS Y DOCUM ENTOS POR PAGAR CON LA ADM INISTRACIÓN TRIBUTARIA

Por concepto de Retención en la fuente por pagar al 31 de Diciembre 2012 es USD $

1.882,63 (un mil ochocientos ochenta y dos con 63/ 100 dólares americanos)

Por concepto de Retención en IVA por pagar al 31 de Diciembre 2012 es USD $

2.210,17 (dos mil doscientos diez con 17/ 100 dólares americanos)

Dando una suma total en la cuenta de USD $ 4,092.80 (cuat ro mil noventa y dos

con 80/ 100 dólares americanos)

16. OBLIGACIONES CON EL IESS

Se compone de:

 21,5% aporte al IESS mes de Diciembre por un valor de USD $ 1.316,06

 Préstamo Hipotecario y quirografario por un valor de USD $ 387.72

 Fondos de Reserva por pagar mes de diciembre 2012 USD $ 200.85

SUM A TOTAL OBLIGACIÓN CON EL IESS 1.904,63

17. OBLIGACIONES BENEFICIOS A EM PLEADOS

El valor de USD $ 10.648,25 (diez mil seiscientos cuarenta y ocho con 25/ 100 dólares

americanos) corresponde a las partes proporcionales de décimo tercer sueldo, décimo

cuarto sueldo, vacaciones de los empleados de la empresa DATAQUEST S.A., hasta el

31 de diciembre 2012.

18. JUBILACION PATRONAL

Se realizó por concepto de aplicación Normas Internacionales de Información